Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 561/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
que proceda a estudos para pintura
de faixa para estacionamento de
vans, bem como a inserção de
placas informativas sobre os
horários permitidos para vans,
defronte a Escola Estadual
Monsenhor Henrique Nicopelli
localizada na Rua do Açúcar, 284 –
Jardim Pérola, neste Município;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a pintura de faixa para estacionamento de vans,
bem como a inserção de placas informativas sobre os horários permitidos para
vans, defronte a E.E. Monsenhor Henrique Nicopelli localizado na Rua do
Açúcar, 284 – Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que solicitam a pintura de faixa para

estacionamento de vans escolares defronte a referida Escola, haja vista a grande
quantidade de veículos e pedestres que por lá transitam, trazendo maior
comodidade e segurança aos alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Fevereiro de 2020.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-